
 

DELIBERAZIONE DELL' ASSEMBLEA DEI SOCI 

Numero: 1 Data: 19/05/2020 
 
OGGETTO: ELEZIONE MEMBRI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Il giorno 19 maggio 2020 alle ore 16,00 si è riunita l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di 

Servizi alla Persona ASP AMBITO 9. La seduta si è tenuta tramite l’utilizzo della 

piattaforma zoom. 

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

COMUNI PUNTI VOTO  COGNOME/NOME QUALIFICA 

Apiro 8,89   

Belvedere Ostrense                 Ubertini Sara  Sindaco 

Castelbellino                     17,17 Santarelli Gioia Assessore 

Castelplanio                      12,97   

Cingoli 39,2 Vittori Michele Sindaco 

Cupramontana 18,28 Luzi Alessandro Assessore 

Filottrano 35,82 Giulioni Lauretta Sindaco 

Jesi                              148,7 Bacci Massimo SIndaco 

Maiolati Spontini                 22,58 Consoli Tiziano Sindaco 

Mergo                             4,07 Possanzini Luca 
 

Monsano                           11,8 Campelli Roberto Sindaco 

Montecarotto                       Pieralisi Silvia Consigliere 

Monte Roberto                     10,81 
  

Morro d'Alba                         

Poggio san Marcello                  

P. S. Vicino                 1,15   

Rosora                            
 

  

San Marcello                         

San Paolo di Jesi                  Barcaglioni Sandro Sindaco 

Santa Maria Nuova                 15,43 Cesarini Alfredo Sindaco 

Staffolo                          8,73 Toccafondo Lucia Assessore 

Unione Comuni Belvedere O. - Morro 
d'Alba - San Marcello 

23,25 Ciarimboli Enrico Presidente 

Unione Comuni Media Vallesina 
(Montecarotto, P.S.Marcello, S.Paolo Jesi 
Rosora) 

21,16 Sassi  Fausto Presidente 

TOTALE 400   

Sono presenti senza diritto di voto il Sindaco del Comune di Belvedere Ostrense, Sara 
Ubertini, la consigliera del Comune di Montecarotto, Silvia Pieralisi ed il Sindaco del 
Comune di San Paolo di Jesi, Sandro Barcaglioni, Presidente dell’Assemblea. Assiste: il 
Direttore dell'Azienda ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi anche con funzioni di 
segreteria. E' presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente 
Sandro Barcaglioni assume la presidenza.  
L'Assemblea prende in esame l'oggetto sopraindicato.  



 
OGGETTO: ELEZIONE MEMBRI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L'ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

VISTO il Dlgs 207/2001 avente ad oggetto: “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche 
di assistenza e beneficenza, a norma dell’articolo 10 della legge 8 novembre 2000, n. 
328”; 
 
VISTA la Legge Regionale 26 febbraio 2008, n. 5 recante ad oggetto: Riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende 
pubbliche di servizi alla persona; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 27 gennaio 2009, n. 2 recante ad oggetto: “Attuazione 
della legge regionale 5/2008 in materia di riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza 
e beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona”; 
 
VISTA la Convenzione Rep. n. 1655 del 2 dicembre 2009 con la quale è stata costituita 
l’Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona denominata “ASP Ambito 9” ai sensi dell’art. 10 
della citata L.R. 5/2008; 
 
VISTO lo Statuto dell’ASP AMBITO 9 approvato dalla Regione Marche con DGRM n. 8 del 
11.01.2020;  
 
RICHIAMATO l’art. 21 dello Statuto sopra citato; 
 
RICHIAMATO l’art. 2 del Regolamento del Consiglio di Amministrazione approvato con 
Delibera del CdA n. 25 del 10.07.2012 avente ad oggetto “Nomina e durata del Consiglio 
di Amministrazione”;  

 
PRESO ATTO che in data 29.04.2020 è scaduto il quinquennio di mandato dei Consiglieri, 
Tonino Cingolani, Martina Coppari, Silvia Lorenzini; 
 
RILEVATO, quindi, che, ai sensi dell’art. 2, comma 7 del regolamento del CdA sopra citato 
“le dimissioni o la cessazione contemporanea, a qualsiasi titolo della maggioranza dei 
componenti del Consiglio di Amministrazione, determina la decadenza dell’intero 
Consiglio”; 
 
RILEVATO, altresì, che ai sensi dell’art. 21 dello Statuto il consigliere Silvia Lorenzini non 
può essere rieletto dal momento che la stessa è stata eletta n. 2 volte (Delibera 
Assemblea dei Soci n. 7 del 11.12.2014 e Delibera Assemblea dei Soci n. 4 del 
30.04.2015); 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere a nuova elezione dei componenti del Consiglio di 
Amministrazione; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 05.12.2019 avente ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio preventivo economico 2020, bilancio pluriennale di previsione 
2020-2022 e piano programmatico pluriennale 2020-2022”; 
 
PRESO ATTO, pertanto, ai sensi dello Statuto, di dover procedere alla nomina di n. 5 
componenti per il Consiglio di Amministrazione; 
 
 
 
 



 
 
PRESO ATTO delle candidature pervenute, corredate dai relativi curricula, conservati agli 
atti presso gli uffici dell’ASP AMBITO 9, di seguito riportate: 
 
- Maria Carla Accattoli -  Comune di Filottrano; 

 
- Tonino Cingolani – Comune di Monsano; 

 
- Martina Coppari – Comune di Cingoli 

 
- Matteo Marasca – Comune di Jesi 

 
- Beatrice Testadiferro – Comune di Maiolati Spontini; 

 
 
VERIFICATA la non sussistenza di cause di incompatibilità ai sensi della normativa 
vigente; 
 
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018, nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali; 
 
Dopo ampia discussione 
 
Tutto ciò premesso 
 
a voti unanimi espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di procedere alla nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione dell’ASP AMBITO 
9, così composto: 

 
- Maria Carla Accattoli; 

 
- Tonino Cingolani; 

 
- Martina Coppari; 

 
- Matteo Marasca; 

 
- Beatrice Testadiferro; 

 
3) di dare atto che la nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione verrà 

effettuata nella seduta di insediamento del Consiglio di Amministrazione, ai sensi 

dell'art. 5 del Regolamento regionale 27 gennaio 2009 n.2 e dell’art. 23 dello Statuto 

dell’ASP AMBITO 9.  

 
 
 



 
 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
             IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO   
       F.to SANDRO BARCAGLIONI                    F.to Dott.  FRANCO PESARESI 

 
_______________________________________________________________________ 
 
La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda ASP Ambito 9: www.aspambitonove.it   
 
                                               IL SEGRETARIO 
Jesi, lì …………………….          F.to Dott. FRANCO PESARESI 
 
_______________________________________________________________________ 
 


